
SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

Městská knihovna Písek 

Alšovo nám. 85 

397 01 Písek  

Zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Dubem (dále mandant) 

IČO: 70869197 

Telefonní spojení: 382201815 

         777570515 

a 

 

Marie Sádlová 

Branice 69 

398 43 Bernartice  

IČO: 65938771 

Telefonní spojení: 728 605 558 

Email: marie.sadlova@seznam.cz 

Peněžní ústav: ČSOB, č. ú.: 245919947/0300 

(dále mandatář) 

 

 

 

uzavírají dle par. 566 a násl. zákona č. 513/1991Sb., obchodního zákoníku tuto Smlouvu o 

vedení účetnictví. 

 

 

Čl. I Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je poskytování kompletních služeb v oblasti vedení účetnictví a  

výkaznictví včetně přenosu dat státu právního subjektu mandanta a zpracování roční 

uzávěrky. Vedení účetnictví bude probíhat na základě věcně odsouhlasených prvotních 

účetních dokladů, které bude mandant mandantáři předávat v týdenních lhůtách.  

.    

 

Čl. II Cena 

 

1. Cena za zpracování kompletního účetnictví je sjednána sazbou 10 000,- Kč měsíčně. 

2. Na období od 17. 10. 2016 do 31. 10. 2016 je sjednána cena 5 000,- Kč. 

3. Sjednaná cena bude hrazena na základě měsíčně vystavených faktur zaslaných 

mandantářem s termínem splatnosti 10 dnů od vystavení na účet mandantáře. Faktury 

budou předávány řediteli Městské knihovny v Písku. 

 

 

 

 

 



Čl. III Práva a povinnosti 

 

1. Mandatář je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné 

prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Je při 

tom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými předpisy a v jejich mezích plnit 

požadavky mandanta. 

2. Mandantář je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděli v souvislosti s výkonem činnosti podle čl. I této smlouvy.  

 

3. Ředitel právního subjektu (zástupce) ručí za pravdivost a správnost předaných 

účetních dokladů. Mandantář neodpovídá za škody, které vzniknou nebo by mohly 

vzniknout nedodržením této povinnosti. 

 

4. Mandantář zodpovídá za škodu, která vznikla, pokud ji způsobil. Za škodu se považuje 

pokuta podle §37 zák. č. 563/1991 a penále. 

 

5. Mandantář prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu, která by mandantovi 

mohla vzniknout v souvislosti s výkonem činnosti dle č. I. u ČSOB Pojišťovny, a.s. 

 

 

Čl. IV Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 17. 10. 2016 na dobu neurčitou. Rozpracovaná 

data měsíce musí být uzavřena. 

2. Smlouvu lze ukončit buď po vzájemné dohodě, nebo výpovědí s tříměsíční výpovědní 

lhůtou. Výpověď může uplatnit kterákoli smluvní strana. Po dobu běhu výpovědní 

doby se vzájemná práva a povinnosti řídí plně touto smlouvou. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích – z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

osobami. 

5. Ostatní vztahy vyplývajícími z této smlouvy se řídí obchodním zákoníkem. 

6. Uveřejnění v registru smluv provede mandant. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli 

v tísni či za jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují 

svými podpisy. 

 

 

 

V Písku dne 13. 10. 2016 

                                                                 

        

 

 

Marie Sádlová – mandantář     Městská knihovna Písek 

        Mgr. Roman Dub 

                          mandant 

    

 


